
Inowrocław, 15 marca 2024 r.
Powiat Inowrocławski
reprezentowany przez
Zarząd Powiatu Inowrocławskiego
ul. Mątewska 1 7
88-100 Inowrocław
Znak sprawy: OR.IV.272.1.4.2024

Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

1. Zamawiający informuje, że w dniu 14 marca 2024 r. do postępowania pn. Dostawa
i montaż dwóch instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii do budynku
Starostwa Powiatowego przy ul. Mątewskiej 17 w Inowrocławiu wpłynęły pytania. Treść
jest następująca:
Pytanie 1:
„Zamawiający wskazał w SWZ, że Wykonawca musi wykazać, że się doświadczeniem
polegającym na wykonaniu 2 instalacji o mocy minimalnej 50 kW, podczas gdy przedmiotem
zamówienia są instalacje o mocach poniżej 50 kW. Jest to istotna różnica z uwagi na przepisy.
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawców, którzy wykażą
się doświadczeniem polegającym na budowie przynajmniej 2 instalacji o mocach powyżej
49 kWp?"
Pytanie 2:
„SWZ XXI pkt 2.2 - Przedmiotem zamówienia są dwie mikroinstalacje o mocy 49-50 kW
i 29-30 kW. Mikroinstalacja to instalacja fotowoltaiczna o mocy do 50 kW. Wykonawca
wnosi o zmianę wymogu dla doświadczenia kierownika: w okresie ostatnich 2 lat kierowała
co najmniej 2 pracami polegającymi na montażu mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy
minimum 49 kW (ewentualnie 29 kW)."
Pytanie 3:
„Wykonywane u Państwa instalacje to tzw. mikroinstalacje (do 50 kw). Wymagacie Państwo
referencji na min. 50 kw, a więc na instalacje większe, bo muszą mieć 50 kw lub więcej.
Ogranicza to możliwość udziału wykonawcom, specjalizującym się w mikroinstalacjach.
Bardzo proszę o zmianę wymagań na wymaganie wykonania co najmniej dwóch instalacji
np. min. 49 kw każda. Czy zamawiający przychyli się do wniosku ?"
Pytanie 4:
,,Instalacje wykonywane u zamawiającego to tzw. mikroinstalacje (poniżej 50 kw).
Zamawiający natomiast wymaga wykonania co najmniej dwóch dostaw o minimalnej
wielkości 50 kw (a więc nie jest to już mikroinstalacja) i dodatkowo polisy ubezpieczeniowej
na 2 OOO 000,00zł co skutecznie ogranicza konkurencje, wykluczając z postępowania firmy
specjalizujące się w mikroinstalacjach. Prosimy o zmianę wymagań zdolności na co najmniej
dwie dostawy instalacji o wielkości minimum 49 kw i wymaganie polisy ubezpieczeniowej
minimum 1 OOO 000,00zł, gdyż kwota ta w pełni zabezpieczy interesy Zamawiającego przy
realizacji przedmiotowego zamówienia."
Odpowiedź na pytania nr 1, 2, 3 i 4:
Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt 2
w rozdziale VIII INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU.
Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności
technicznej lub zawodowej:
1) Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy w okresie co najmniej ostatnich 3 lat,
a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali minimum

,/ 



2 dostawy wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 49 kWp i wartości
co najmniej 80 000,00 zł brutto każda;
2) Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy dysponowali co najmniej jedną osobą posiadającą
uprawni enia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności
instalacyjnej w zakr esie sieci, instalacji i urządzeń elektry cznych i elektroenergetycznych,
która w okresie ostatnich 2 lat przed terminem składania ofert kierowała co najmniej
2 pracami polegającymi na montażu instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 49 kWp każda.
Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść Specyfikacji Warunk ów Zamówienia
w rozdziale XXI OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRA Z Z PODANIEM WAG
TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w pkt 2 - kryterium oceny ofert
pn. Doświadczenie osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia na następujący:
„W tym zakresie Zamawiający będzie przyznawał punkty za doświadczenie jednej osoby
kierującej pracami instalacyjnymi, spełniającej warunek posiadania uprawnień budowlanych
do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, poprzez podanie liczby prac
polegających na montażu instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 49 kWp każda, którymi
kierował w ciągu ostatnich 2 lat przed upływem terminu składania ofert.
Wykazane doświadczenie będzie oceniane na podstawie załączonego do oferty „Wykazu
doświadczenia osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia", którego wzór stanowi
załącznik nr 8 do SWZ. Oferta z wykazanym doświadczeniem osoby kierującej pracami
instalacyjnymi może otrzymać maksymalnie 20 punktów.
W przypadku wykazania:
2 prac - otrzyma O pkt,
3 prac - otrzyma 5 pkt,
4 prac - otrzyma 1 O pkt,
5 prac - otrzyma 15 pkt,
6 prac - otrzyma 20 pkt.
W sytuacji gdy Wykonawca wykaże więcej niż 6 prac, do oceny kryterium i obliczeń
punktacji przyjmuje się 6 prac spełniających warunki kryterium. Zamawiający uzna
doświadczenie w kierowaniu pracami realizowanymi jako dostawy, usługi lub roboty
budowlane. Wykonawca otrzyma O pkt w przypadku niewykazania żadnej pracy lub gdy
wykazane prace nie spełniają wymagań Zamawiającego."
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaganej wysokości ubezpieczenia
od odpowiedzialności cywilnej.
Pytanie 5:
„W SWZ rozdział V pkt 10 jest zapis ,że brak pojazdów elektrycznych używanych przy
zamówieniu będzie skutkował odrzuceniem oferty, natomiast w załączniku 7 do SWZ jest
informacja, że jeżeli łączna flota pojazdów używanych przy realizacji zamówienia wynosi
4 lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem
ziemnym " Czy ten zapis z załącznika nr 7 jest wiążący ?"
Odpowiedź:
W rozdziale V pkt 1 O SWZ Zamawiający informuje, że odrzuci ofertę za niespełnienie
wymogu zapewnienia, aby udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem
ziemnym we flocie pojazdów używanych przy wykonywaniu niniejszego zamówienia
publicznego wynosił co najmniej 10%. Zdanie: ,,Jeżeli łączna flota pojazdów używanych przy
realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego wynosi 4 lub mniej, nie ma potrzeby
zapewnienia pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym." doprecyzowuje
zapisy pkt 1 O SWZ i informuje o braku konieczności zapewnienia pojazdów elektrycznych
lub napędzanych gazem ziemnym w przypadku zadeklarowania w złożonym oświadczeniu
wykonania zadania przy użyciu maksymalnie 4 pojazdów.
2. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany:
- Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zmienioną Specyfikację Zamawiający udostępnia
na stronie prowadzonego postępowania pn. SWZ - ZMIANA.
- załącznika nr 8 do SWZ - Wykaz doświadczenia osoby wyznaczonej do realizacji
zamówienia. Zmieniony załącznik Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego



postępowania pn. Wykaz doświadczenia osoby wyznaczonej do realizacji zamówienia -
ZMIANA.
- załącznika m 1 O do SWZ - Wykaz osób. Zmieniony załącznik Zamawiający udostępnia
na stronie prowadzonego postępowania pn. Wykaz osób - ZMIANA.
3. Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie mocy
umownej, dotyczącej punktu poboru energii elektrycznej w części B budynku Starostwa
Powiatowego.
Zmieniony załącznik Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania
pn. Opis przedmiotu zamówienia - ZMIANA.

4. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia
ofert oraz dokonuje zmiany terminu związania ofertą oraz ogłoszenia o zamówieniu.

1. W rozdziale XVI SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
,,1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 20 kwietnia 2024 r."
2. W rozdziale XVIII SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
„18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie
Zamawiającego pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/inowroclaw.powiat do dnia
22 marca 2024 r.do godziny 9:00."
3. W rozdziale XIX SWZ pkt 1. otrzymuje nowe brzmienie:
„19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 marca 2024 r. o godz. 9:15 poprzez odszyfrowanie
ofert wczytanych na platformie."
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.
Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych zmian.

Sporządziła: B.W. r 
SprawdziłJ.-.eiaWU /!;d/ 


